

CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DSG N° 02670/2018 del 04/10/2018

N° DetSet 00493/2018 del 04/10/2018

Dirigente: SANTE LOMURNO

OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE DI UNA PASSERELLA TRA IL II LOTTO DEL XIV GRUPPO ED IL I LOTTO DEL XV GRUPPO DI LOCULI AL CIMITERO IN LOCALITA' PANTANELLO. AFFIDAMENTO INCARICO ING. ANGELA PADULA.

ATTESTAZIONE REGOLARITA' AMMINISTRATIVA (art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente SANTE LOMURNO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto

in qualità di

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02670/2018, composta da n° fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, li _____

Firma e Timbro dell'Ufficio

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

SU RELAZIONE DEL RUP ING. EMANUELE LAMACCHIA ACITO

PREMESSO:

Che con determinazione dirigenziale n.359 del 2.8.2018 – D.S.G. n.2177/2018 è stata approvata la perizia dei lavori di costruzione di una passerella tra il II lotto del XIV gruppo ed il I lotto del XV gruppo di loculi al Cimitero in località Pantanello per un importo complessivo di € 29.782,43 (€27.074,94 + € 2.707,94 per iva 10%);

Che la perizia è stata redatta dall'ing. Angela Padula, già incaricata della progettazione, del coordinamento della sicurezza e della direzione operativa dei lavori di costruzione del XV gruppo di loculi – I lotto al cimitero di contrada Pantanello, giusta determinazione dirigenziale di incarico n.50 del 10.08.2017 – D.S.G. n.2164/2017;

Che con la citata nuova perizia si è prodotto un aumento di spesa inerente ai lavori che da € 662.720,48 diviene pari a € 701.017,84;

Che si è reso necessario procedere alla rideterminazione del compenso professionale da riconoscere all'ing. Angela Padula per l'attività aggiuntiva svolta relativa alla realizzazione del manufatto in questione consistente nella progettazione esecutiva, nel coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e nella direzione operativa;

Visto l'atto di convenzione prot. n.22 del 19.9.2017, disciplinanti le condizioni del rapporto instaurato fra il professionista ing. Angela Padula e questa Amministrazione, e tra l'altro anche il pagamento delle relative spettanze, ammontanti € 34.611,18 (€ 27.278,67 + 4% inarcassa per € 1.091,15 + 22% iva per € 6.241,36) così distinti:

1. € 18.841,05 per la redazione della progettazione esecutiva, architettonica e strutturale;
2. € 15.770,14 per il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione ed alla direzione operativa delle opere strutturali;

Visto il calcolo eseguito dal sottoscritto RUP circa le spettanze del professionista incaricato in relazione alla attività aggiuntiva svolta per la redazione della citata perizia, eseguite ai sensi dell'art.10 (Modifiche al progetto – perizia di variante e tecnica e perizie suppletive) comma 1 della convenzione sottoscritta e regolante i rapporti tra le parti che eleva le spettanze del professionista ad € 1.903,97 a cui sarà applicato un ribasso del 30% pari a € 571,19,

pervenendo ad un importo pari a € 1.332,78 oltre contributo previdenziale al 4% per € 53,31 ed iva al 22% per € 304,94, per un totale complessivo pari ad € 1.691,03;

Constatato che le modalità di corresponsione dei compensi sono stabiliti nell'art.9 del precitato atto di convenzione;

Considerato che la spesa aggiuntiva in favore del professionista ing. Angela Padula pari ad € 1.691,03 trova copertura finanziaria sul cap.21015/53, giusta determinazione dirigenziale n.617/2017 del 23.10.2017 – D.S.G. n.2674/2017 di prenotazione della spesa;

Tutto ciò premesso, lo scrivente Rup propone al Sig. Dirigente l'assunzione del presente provvedimento e dichiara l'insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell'art.6bis della L.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

IL RUP

Ing. Emanuele Lamacchia Acito

IL DIRIGENTE

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

Verificata ai sensi dell'art.11 del Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, l'opportunità di ricorrere al procedimento dell'affidamento diretto;

Visto l'art.107 e 109 del TUEL approvato col D.Lgs 18/08/2000 n.267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l'art.17 del D.Lgs n.165/01;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

- la premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte integrante e sostanziale per essere approvato;
- di prendere atto dell'apposita relazione formulata dal Responsabile Unico del Procedimento ing. Emanuele Lamacchia Acito, in premessa descritta;
- dare atto che le spettanze riconosciute al professionista incaricato ing. Angela Padula (CIG **Z38252992E**), per l'attività aggiuntiva svolta relativa alla redazione della perizia dei lavori di costruzione di una passerella tra il II lotto del XIV gruppo ed il I lotto del XV gruppo di loculi al Cimitero in località Pantanello, eseguite ai sensi dell'art.10 comma 1 della convenzione sottoscritta e regolante i rapporti tra le parti sono pari ad € 1.332,78, al netto del ribasso del 30% oltre contributo previdenziale al 4% per € 53,31 ed iva al 22% per € 304,94, per un totale complessivo pari ad € 1.691,03;
- dare atto che le modalità di corresponsione dei compensi sono stabiliti nell'art.9 del precitato atto di convenzione;
- dare atto che la spesa aggiuntiva in favore del professionista ing. Angela Padula pari ad € 1.691,03 trova copertura finanziaria sul cap.21015/53, giusta determinazione dirigenziale n.617/2017 del 23.10.2017 – D.S.G. n.2674/2017 di prenotazione della spesa;
- dare atto che il responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Emanuele Lamacchia Acito;
- Il sottoscritto Dirigente dichiara l'insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale ai sensi dell'art.6bis della L.241/90 in relazione al presente provvedimento e delle misure M03 del Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza.

IL DIRIGENTE

Ing. Sante Lomurno

VA/va

Det attività aggiuntiva

ing. Angela padula

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.